PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA - RS

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

Errata nº 2 do Edital 001/2011

Sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal de Hulha Negra-RS  CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO, através

da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que:

1. No item 2.1 na tabela das vagas existente a mesma sofre as seguintes alterações:
1.1. Onde consta Professor de Língua Espanhola no tocante a Habilitação/Escolaridade Mínima, onde está escrito
Ensino Superior Habilitação Plena leia-se Ensino Superior em Letras Habilitação em Espanhol;
1.2. Onde consta Professor Séries Iniciais leia-se Professor Séries Iniciais **, significando a possibilidade de Prova
de Títulos. Conforme a Errata nº 1 a exigência de escolaridade do cargo foi alterada para Nível Superior com
Habilitação em Pedagogia Passa a ser incluída no item 9.5 do Edital 001/2011 alínea “i”;
1.3. Onde consta Professor de Séries Finais com Habilitação em Física e Biologia leia-se Professor de Séries Finais
com Habilitação em Ciências Físicas e Biológicas.

2. No item 8.1 do Edital 001/2011 onde refere-se a data de divulgação do Edital Inicial de Homologação das
Inscrições, onde diz 1º de março leia-se 1º de abril;

3. Todos os demais itens do Edital 001/2011 com a respectiva Errata 001/2011 ficam confirmados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Hulha Negra-RS, 23 de março de 2011.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO

Prefeito Municipal

Comissão Coordenadora do Concurso

Gelson Luis Bastos Oyarzabal – Presidente da Comissão

Adriana Martinez Pereira de Delabary

Emerson Bernardy

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

  Secretária de Administração